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1 Tjörns kommuns styrmodell 

Tjörns kommuns styrmodell bygger på principer för målstyrning. 
Målstyrning handlar om att styra verksamheter genom att sätta mål och 
följa upp dessa. I målen beskrivs vad som ska prioriteras – på lång och 
kort sikt – och vad resultatet ska vara. 

 

 
Figur 1 Tjörns kommuns styrmodell. Vision, strategiska områden samt inriktningsmål beslutas av 
kommunfullmäktige. De prioriterade målen beslutas av kommunfullmäktige och/eller nämnd. 

 

Målkedjan för Tjörns kommun börjar med visionen. Visionen gäller för 
hela Tjörns kommun fram till 2035. 

Visionen bryts ned i strategiska områden – områden som kommunen 
valt att satsa extra mycket på för att visionen ska bli verklighet. Dessa 
områden är stora, långsiktiga och hållbara över en lång tid. Alla mål 
som sätts i budgetdokumenten utgår från de strategiska områdena. 

Inför varje mandatperiod formulerar kommunfullmäktige fyraåriga 
inriktningsmål utifrån visionen och de strategiska områdena. I 
inriktningsmålen speglas den politiska viljeinriktningen för att nå 
visionen. Inriktningsmålen beslutas av kommunfullmäktige men delas 
ned till nämnder och styrelser.  

Inriktningsmålen bryts sedan ned i ettåriga prioriterade mål per nämnd 
och styrelse. De prioriterade målen beskriver vad som är prioriterat 
under budgetåret för att nå de uppsatta inriktningsmålen. Om 
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kommunfullmäktige inte angivit prioriterade mål ska nämnder, utskott 
eller styrelser utforma prioriterade mål utifrån givna ekonomiska 
resurser och utifrån de tilldelade inriktningsmålen.  

Det är önskvärt att målen så långt som möjligt formuleras på ett sätt som 
gör att vi kan mäta resultat över tid i delårsbokslut och årsbokslut. Det 
ska också vara möjligt att, så långt det går, jämföra oss med andra.  

Till alla mål kan det kopplas en eller flera indikatorer. En indikator är ett 
mått som används i bedömningen av framgång i förhållande till 
uppställda mål. Varje indikator ska ha ett angivet målvärde. 
Indikatorerna ska ge signaler om hur väl vi uppnår eller är på väg att 
uppnå önskade resultat. Kommunfullmäktige beslutar om indikatorer 
och målvärden för inriktningsmål och de prioriterade mål som finns i 
fullmäktiges budget. Indikatorerna för nämndens mål beslutas av 
respektive nämnd i samband med beslut om detaljbudget. 

Utifrån de mål och den detaljbudget som fullmäktige och nämnd 
formulerat och beslutat bestämmer sedan förvaltningarna vilka 
aktiviteter som ska genomföras för att målen ska kunna uppfyllas och så 
att en god ekonomisk hushållning kan råda.  

1.1 Var kan jag läsa mer? 
Om du vill läsa kommunens vision samt beskrivningar av de strategiska 
områdena och beslutade inriktningsmål för perioden hänvisas till den av 
kommunfullmäktige antagna budgeten, ”Plan för mål och ekonomi 
2025”.  

I kommunstyrelsens detaljbudget 2025 beskrivs de prioriterade mål som 
kommunstyrelsen antagit för 2025. De prioriterade målen presenteras 
under respektive strategiska område och inriktningsmål. 
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2 Strategiskt område 
Vi bygger en miljövänlig kommun 
med hållbar samhällsutveckling 

2.1 Inriktningsmål 
Vi erbjuder attraktiva boenden och skapar 
förutsättningar för företagsetablering och 
expansion 

2.1.1 Prioriterat mål 
Öka kunskap och förståelse för barnfamiljers flyttmotiv 

Vi ska förbättra vår kunskap och förståelse för de faktorer som påverkar 
barnfamiljers flyttbeslut, såväl varför de flyttar till kommunen som 
varför de flyttar från oss. Genom analyser kopplat till dessa faktorer kan 
vi skapa en djupare förståelse för behoven hos barnfamiljer samt hur 
boendemiljöer behöver utformas för att attrahera barnfamiljer och 
främja åretruntboende. Analyserna kommer att stärka kommunens 
förmåga att forma mer träffsäkra satsningar och göra rätt prioriteringar 
kopplat till byggnation och exploatering.  

2.1.2 Prioriterat mål 
Främja tillväxt genom snabbare planprocesser  

Att skapa tillväxt är ett övergripande mål för Tjörns kommun. 
Detaljplanerad mark för bostäder och verksamhetslokaler är en nyckel 
för att möjliggöra denna tillväxt. Genom att säkerställa att det finns 
detaljplanerad mark skapar kommunen förutsättningar för fler att 
bosätta sig i kommunen och för företag att etablera och expandera sina 
verksamheter.  

Under 2025 ska kommunstyrelseförvaltningen arbeta för att snabba på 
planprocessen. Förvaltningen ska även verka för samverkan mellan 
olika aktörer, internt och externt. Information och kommunikation 
gentemot olika intressenter ska utvecklas och förbättras. 
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2.1.3 Prioriterat mål 
Öka förutsättningar för fler året-runt boenden i befintliga 
fritidshusområden 

Kommunen ska växa och för detta krävs bostäder som matchar 
önskemål och behov hos de målgrupper som kommunen vill attrahera, 
människor i arbetsför ålder samt barnfamiljer. Tillgänglig detaljplanerad 
mark för exploatering och byggnation är en begränsande faktor i 
kommunen idag. På Tjörn finns idag stora områden med redan i 
anspråkstagen mark i befintliga fritidshusområden. Dessa fastigheter 
kan vara lämpliga för om- och tillbyggnad till större bostäder och 
tomterna kan vara möjliga att stycka av för nybyggnation.  

Kommunstyrelseförvaltningen ska under året arbeta för att öka 
förutsättningarna för fler året-runt boenden i lämpliga befintliga 
fritidshusområden genom att ta fram detaljplaner som möjliggör 
permanentning av befintliga fastigheter samt byggnation av större hus i 
dessa områden än vad som är möjligt idag.  
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2.2 Inriktningsmål 
Vi har en tillförlitlig, hållbar och 
motståndskraftig infrastruktur 

2.2.1 Prioriterat mål 
Stärka beredskap mot digitala och fysiska hot  

Kommunens digitala system och informationsflöden är viktiga för att 
samhällsviktiga verksamheter ska fungera, men de kan också utsättas 
för hot som cyberattacker och bedrägerier. Samtidigt ställs allt högre 
krav på kommunen att vara redo att hantera kriser och störningar för att 
skydda människors liv, hälsa och egendom. Genom att samordna 
arbetet med informationssäkerhet och krisberedskap blir Tjörns 
kommun starkare och bättre rustad att hantera både digitala och fysiska 
hot. Detta gör kommunen tryggare för alla som bor här och stärker vår 
roll inom Sveriges totalförsvar. 

Under 2025 kommer vi att fortsätta arbetet med att stärka säkerheten i 
våra digitala system och vår förmåga att hantera kriser. Vi fokuserar på 
att strukturera vårt arbete kring informationssäkerhet, krisberedskap 
och hantering av incidenter. Det innebär också att vi utvecklar 
trygghetspunkter och en plan för nödvatten samt arbetar med 
beredskapsplanering kopplat till resurser. 

 

Indikatorer Målvärde 
2025 

Kommunens medarbetare och politiker genomför obligatorisk träning 
gällande informationssäkerhet, andel % slutförda kurser enligt Nimblr 

80 

Klick på skadligt innehåll som till exempel fejkade phisingmejl, andel (%) 
enligt Nimblr 

5 
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2.2.2 Prioriterat mål 
Verka för minskade utsläpp av växthusgaser 

Tjörns kommun ska minska sina utsläpp av växthusgaser genom ett 
strukturerat och långsiktigt arbete där alla bidrar. Kommunen har mål 
på nationell, regional och kommunal nivå att förhålla sig till i detta 
arbete. 

Kommunstyrelseförvaltningen ska samordna och stötta kommunens 
hållbarhetsarbete. Under 2025 kommer förvaltningen fortsätta med 
konkreta insatser för att nå målen, med särskilt fokus på uppsatta 
klimatmål. Kommunstyrelseförvaltningen ska också arbeta för att 
underlätta samarbetet både inom kommunen och med externa aktörer, 
så att fler kan vara med och bidra till klimatomställningen. 

 

Indikatorer Målvärde 
2025 

Koldioxidutsläpp för kommunen som geografiskt område, antal 
ton/invånare (ton) 

2,16 

Kommunens arbete för att minska miljö- och klimatpåverkan i egna 
verksamheter är bra, andel positiva svar (%) 
Medborgarundersökningen (Kolada N00636) 

65 

Information från kommunen om vad enskilda kan göra för att minska sin 
miljö- och klimatpåverkan fungerar bra, andel positiva svar (%) 
Medborgarundersökningen (Kolada N00637) 

50 
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3 Strategiskt område 
Vi skapar välfärd och livskvalitet för 
alla 

3.1 Inriktningsmål 
Vi skapar möjligheter för ett gott liv, 
delaktighet, insyn och medbestämmande 

3.1.1 Prioriterat mål 
Förbättra bemötande, service, information och tillgänglighet 

För att stärka tilliten och förtroendet för kommunen är kundmötet 
avgörande – varje interaktion, både fysisk och digital, påverkar hur 
kommunen uppfattas. Målet är att erbjuda ett gott bemötande och god 
service, där det alltid är enkelt för kunden att få hjälp och hitta rätt 
oavsett vilken del av kommunen de har kontakt med. Kommunen ska 
vara en möjliggörare som möter invånarnas behov genom livets olika 
skeden. 

Under året kommer kommunstyrelseförvaltningen att fokusera på fem 
områden för att förbättra bemötande, service och tillgänglighet, vilket på 
sikt ska stärka tilliten och förtroendet för kommunen. 

• Förbättrad information och kommunikation – kommunen ska 
erbjuda tydlig, enkel och proaktiv kommunikation som är tillgänglig 
för alla, vilket förenklar kundens kontakter med kommunen. 

• Tydligare kontaktvägar – genom att utveckla och tydliggöra 
kontaktvägar ska vi säkerställa att kunder enkelt hittar ”rätt väg in” 
till kommunen, vilket minskar frustration och sparar tid. 

• Stärkta dialogprocesser – utveckla metoder för systematisk, 
proaktiv och kontinuerlig dialog med invånare och andra 
intressenter. Dialoger bidrar till att fånga fler perspektiv, skapa 
lösningar som möter faktiska behov, minskar risken för konflikter 
och stärker förtroendet. 

• Ökad kunskap och förståelse om företagande – utveckla 
kunskapen och förståelsen om kommunens erbjudande till företagen 
och företagandets förutsättningar hos kommunens verksamheter. 
Detta bidrar till ett bättre bemötande, bättre service och tjänster och 
ett positivt företagsklimat. 
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• Nytänkande servicekoncept – Genom att utveckla innovativa och 
proaktiva sätt att leverera service och tjänster kan vi bättre möta 
deras behov och göra det enkelt att ha med oss att göra. 

 

Indikatorer Målvärde 
2025 

Bra bemötande vid kontakt med tjänsteperson i kommunen, andel (%) 
Medborgarundersökningen (Kolada N00640) 

85 

Att få svar på frågor till kommunen fungerar bra, andel (%) 
Medborgarundersökningen (Kolada N00647) 

70 

Möjlighet att delta aktivt i arbetet med att utveckla kommunen fungerar 
bra, andel positiva svar (%)  
Medborgarundersökningen (Kolada N00651) 

35 

Kommunens information kring större förändringar fungerar bra,  
andel positiva svar (%) 
Medborgarundersökningen (Kolada N00652) 

45 

Kommunens politiker upplevs som lyhörda för idéer,  
andel positiva svar (%) 
Medborgarundersökningen (Kolada N00659) 

20 

Förtroende för kommunens politiker, andel positiva svar (%) 
Medborgarundersökningen (Kolada N00664) 

35 

Kommunala tjänstepersoners attityder gentemot företagande  
(resultat från Svenskt Näringslivs undersökning av det lokala 
näringslivet) 

3,22 

Kommunens service och bemötande vid handläggning av 
företagsärenden  
(resultat från Svenskt Näringslivs undersökning av det lokala 
näringslivet) 

3,28 
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3.1.2 Prioriterat mål 
Stärka det systematiska brottsförebyggande arbetet 

Tjörns kommun är en trygg och säker kommun och det vill vi fortsätta 
vara. Känslan av otrygghet och antal anmälda brott ökar dock i det 
omgivande samhället. Därför behöver kommun, precis som andra, 
arbeta med brottsförebyggande insatser.  

Kommunstyrelseförvaltningen har i uppdrag att samordna och stödja 
det brottsförebyggande arbetet i kommunen. Under 2025 kommer fokus 
i förvaltningens arbete att ligga på att skapa kommungemensamma 
strukturer för ett systematiskt och kontinuerligt brottsförebyggande 
arbete (planering, genomförande och uppföljning). 

3.2 Inriktningsmål 
Vi rustar Tjörns barn och unga för framtiden 

3.2.1 Prioriterat mål 
Öka barn och ungas möjligheter att bli sedda och hörda 

Barn och unga är en viktig del av vårt samhälle och deras perspektiv 
behövs för att forma framtidens kommun. Att ge barn och unga 
möjligheter att påverka och vara delaktiga stärker deras engagemang, 
ansvarstagande och framtidstro. Tjörns kommun vill därför ska skapa 
en miljö där barn och unga känner sig sedda, hörda och respekterade 
och där de kan påverka beslut som rör dem.  

Kommunstyrelseförvaltningen ska under 2025 tydliggöra, förbättra och 
utveckla koncept för barn och ungas möjligheter till delaktighet och 
påverkan. Kommunstyrelsen samordnar arbete men det sker 
tillsammans med andra förvaltningar och aktörer. 



 

 

Sida 14 (18) 
Detaljbudget kommunstyrelsen 2025 

 

4 Strategiskt område 
Vi använder ekonomiska resurser 
ansvarsfullt och hållbart 

4.1 Inriktningsmål 
God ekonomisk hushållning - vi arbetar med 
kontinuerlig verksamhetsutveckling och 
innovation för att framtidssäkra vår verksamhet 

4.1.1 Prioriterat mål 
Satsa på kompetensutveckling och ge medarbetare 
förutsättningar att driva utveckling och lyckas i sina roller 

I ett föränderligt samhälle måste organisationer utvecklas för att förbli 
relevanta. Samma sak gäller på individnivå där bäst-före-datum på 
kompetens blir allt kortare. Med pågående demografiska förändringar 
och arbetskraftsbrist krävs en lärande organisation och nytänkande för 
att säkerställa fortsatt välfärd och boendekvalitet.  

Under 2025 prioriteras därför utveckling av kompetens med fokus på: 

• Utveckla förmågan att nyttja AI genom fortsatt medverkan i 
nationella AI-projektet och driva ökad användning i kommunen.  

• Utveckla koncept för en kommungemensam robust ledarplattform. 
Att leda i en osäker och föränderlig värld kräver mod och kreativitet. 
Chefens påverkan på arbetsglädje och utveckling är stor och 
ledarskapet är därför avgörande för att behålla och attrahera 
medarbetare.  

• Utveckla ledar- och medarbetarskapet. Satsning på ledarskap, 
effektiva team, medarbetarskap samt självledarskap. Satsningen 
kommer inte bara bidra till att skapa en attraktiv arbetsmiljö utan 
kommer också stärka medarbetares ansvarstagande, delaktighet, 
kreativitet och beslutsförmåga, vilket långsiktigt bidrar till en hållbar 
kompetensförsörjning.  

4.1.2 Prioriterat mål 
Förbättra och utveckla kommunens styrmodell 

För att kommunens verksamheter ska kunna uppnå de mål som sätts i 
budget och styrdokument krävs att kommunen har överenskomna 
arbetssätt, strukturer, styrdokument, värderingar och beteenden som 
skapar förutsättningar för måluppfyllelse.  

Kommunstyrelseförvaltningen ska under året förbättra och utveckla 
kommunens styrmodell så att den är ett bättre stöd för politiker och 
verksamheter i en alltmer föränderlig och komplex värld. Styrmodellen 
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ska fungera som en struktur för att skapa tydlighet och transparens 
kopplat till styrning, ledning, planering, utveckling, förbättring och 
uppföljning. 

4.2 Inriktningsmål 
Vi är en attraktiv arbetsgivare 

4.2.1 Prioriterat mål 
Påbörja arbetet med att utveckla kommunens varumärke 

Ett starkt varumärke är en strategisk tillgång och ett viktigt verktyg för 
att attrahera invånare, medarbetare, företag och besökare. Varumärket 
ska skapa en bild av kommunen som känns äkta och trovärdig och 
behöver tilltala en bred och varierad målgrupp. För att lyckas behövs en 
tydlig positionering av kommunens unika värden och en identitet som 
binder samman kommunens olika roller. Konsekvent kommunikation, 
oavsett plattform, är också en framgångsfaktor. 

Att bygga ett varumärke som syns och sticker ut är stort arbete och en 
långsiktig process. Under 2025 fokuserar kommunstyrelseförvaltningen 
på kommunens identitet och positionering. Vilka värden är unika för 
kommunen och vad vi vill stå för samt hur förhåller sig detta till hur 
kommunen uppfattas idag? Även arbetsgivarperspektivet behöver 
särskild uppmärksamhet i varumärkesarbetet under året.  
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5 Ekonomiska ramar 

5.1 Resultaträkning 
 

Resultaträkning 
Kommunstyrelseförvaltningen (tkr) 

Budget 2025 

INTÄKTER   

Intäkter -93 970 

Summa intäkter -93 970 

KOSTNADER   

Personalkostnader 56 189 

Verksamhetskostnader 105 623 

Kapitalkostnader 18 558 

Summa kostnader 180 370 

Nettokostnad 86 400 

Budgetram efter ramjustering 86 400 

Ramjustering  -700 

Ursprunglig budgetram KS 87 100 

 

Resultaträkning 
Räddningstjänst (tkr) 

Budget 2025 

INTÄKTER   

Intäkter 0 

Summa intäkter 0 

KOSTNADER   

Personalkostnader 0 

Verksamhetskostnader 15 000 

Kapitalkostnader   

Summa kostnader 15 000 

Nettokostnad 15 000 

Budgetram 15 000 
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5.2 Budgetramar per avdelning 
 

Kommunstyrelseförvaltningen 
Budgetramar per avdelning (tkr) 

Intäkter Kostnader Budgetram 
2025 

Förvaltningsledning 0 -10 100 -10 100 

Avdelning kansli, digitalisering och säkerhet 49 461 -58 511 -9 050 

Avdelning ekonomi och upphandling 2 560 -16 860 -14 300 

Avdelning fastigheter, mark & exploatering, 
lokalsamordning och planverksamhet 

36 284 -52 184 -15 900 

Avdelning HR, hållbarhet, kommunikation och Kundcenter  5 665 -27 515 -21 850 

Överförmyndarverksamhet 0 -2 000 -2 000 

Kommungemensamma kostnader 0 -10 200 -10 200 

Oförutsett/Projekt/Utveckling 0 -3 000 -3 000 

Summa rambudget  93 970 -180 370 -86 400 
    

    

Räddningstjänst 
Budgetram (tkr) 

Intäkter Kostnader Budgetram 
2025 

Räddningstjänst 0 -15 000 -15 000 

Summa rambudget  0 -15 000 -15 000 
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5.3 Kommungemensamt, oförutsett 
 

Budget Kommungemensamt/Oförutsett (tkr) Intäkter 
2025 

Kostnader 
2025 

Budget 
2025 

Ersättning Akvarellmuseet 0 -2 489 -2 489 

Årskort Akvarellmuseet 0 -172 -172 

GR (Göteborgsregionen) 0 -1411 -1 411 

SKR (Sveriges kommuner och regioner) 0 -493 -493 

Samordningsförbundet Ale, Kungälv, Stenungsund och 
Tjörn 

0 -306 -306 

EU-projekt Leader Södra Bohuslän (förut Terra et Mare) 0 -326 -326 

EU-projekt Åtta fjordar 0 -120 -120 

KFI / Förvaltningshögskolan 0 -85 -85 

Intraprenader 0 0 0 

Medborgarundersökning 0 -65 -65 

Övriga årsavgifter 0 -150 -150 

Soltak (avskrivningar) 0 -108 -108 

Soltak (grundavgift) 0 -845 -845 

Digitalisering 0 -1000 -1 000 

Beredskap, civilt försvar 0 -1000 -1 000 

Skol-/sociala teamet 0 -1300 -1 300 

Övrigt, ej specificerat 0 -330 -330 

Summa Kommungemensamt 0 -10 200 -10 200 
    

Oförutsedda kostnader (LKX9) 
  

-3 000 
 

      

Total budget LKX0 & LKX9 
  

-13 200 
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